A contratação será  efetivada  sob  o  regime  de  empreitada  por  preço global, e sua 

execução será fiscalizada e gerenciada pelo Contratante ou por empresa por ele indicada.  

1.3. O valor total estimado para a execução do objeto deste certame é de R$ 27.600,00 (vinte e 

sete mil e seiscentos reais). Os quantitativos e respectivos valores unitários estão referidos na 

planilha orçamentária detalhada que consta do Anexo VIII deste Convite. 

2. DA PARTICIPAÇÃO 

2.1 Poderão participar do certame:  

2.1.1 Os interessados do ramo pertinente ao objeto, cadastrados ou não no Cadastro Unificado de

[...]

de acordo com o inciso II, § 1º, do artigo 30, da Lei federal 8.666/93 e as Súmulas 23 e 24 do 

Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, conforme segue: 

b.1) elaboração de Projeto Executivo para instalação de Sistema de Proteção Contra Descargas 

Atmosféricas (SPDA) e Aterramento em estabelecimento com área igual ou superior a 18.953 m² 

(dezoito mil novecentos e cinquenta e três metros quadrados);  

b.2.) O(s) atestado(s) deverá(ão) conter a identificação da pessoa jurídica (razão social e CNPJ) 

emitente bem como o nome, o cargo do signatário e telefone para contato. 

c) capacitação técnico-profissional, comprovada por meio da apresentação de Certidões de